

PROVINCIA DI COSENZA

Settore edilizia

INTERVENTO DI RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA PER ADEGUAMENTO SISMICO DELL'I.P.S.S. "DA VINCI" - COSENZA

CIG: 90220585C9 CUP: F82E20000050001

LOTTO 8

PROGETTAZIONE

RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE DELLE SPECIALISTICHE
Ing. Alfredo Ingletti



INGEGNERI
GUADAGNUOLO
& PARTNERS



STAZIONE APPALTANTE

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Ing. Giulia A. Morrone



PROVINCIA
DI COSENZA

CODICE ELABORATO

PE.00.CE.PI.001

TITOLO DELL'ELABORATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DEL PIANO DI INDAGINI INTEGRATIVE

10-15468	Committente	Fase	Opera	Disciplina	Tipo	Numero
	PCZ	PE	00	CE	PI	001

00	22/12/2022	Prima emissione		RTP	API	AIN
REV	Data	Descrizione		Redatto	Verificato	Approvato

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
	Generale (SpCat 1)							
	Fasi preliminari (SbCat 1)							
1 3TLDVC.NP .03	Trasporto attrezzature Trasporto A/R in situ dell'intero complesso di strumenti ed attrezzature necessari per l'esecuzione di una sessione di saggi e/o prove su strutture e/o mater ... ssione al termine della sessione. Per ciascuna sessione di saggi e/o di prove, anche se di durata superiore ad un giorno Trasporto attrezzature in sito					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	236,76	236,76
	Prove distruttive (SpCat 2)							
	Prove su calcestruzzo (SbCat 2)							
2 3TLDVC.NP .01	Carotaggio meccanico e prelievo di campione cilindrico su cls eseguito ai sensi della UNI EN 12504-1 mediante carotiere a parete sottile con corona diamantata di Ø variabile in fun ... ale ai sensi della UNI EN 12390-3 eseguita da laboratorio ufficiale o autorizzato ed emissione del relativo certificato. Prelievo di carote d=100mm (min), l=200mm 1° Piano Prelievo di carote d=100mm (min), l=200mm 2° Piano Prelievo di carote d=100mm (min), l=200mm 3° Piano					4,00 11,00 13,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	259,07	7'253,96
	Ripristini (SbCat 3)							
3 22CL.PR.R.0 00250.010.a	Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm Spicconatura per carotaggi	28,00	0,20	0,200		1,12		
	SOMMANO mq					1,12	6,66	7,46
4 22CL.PR.E.0 01620.050.c	Intonaco civile Fornitura e posa in opera di intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spess ... n fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta idraulica Intonaco civile per carotaggi	28,00	0,20	0,200		1,12		
	SOMMANO mq					1,12	27,84	31,18
5 22CL.PR.E.0 01620.110.a	Rasatura di superfici rustiche già predisposte Fornitura e posa in opera di rasatura di superfici rustiche già predisposte, con intonaco per interni costituito da gesso scagliola e ... di gesso, steso a mano e perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali Rasatura su intonaco	28,00	0,20	0,200		1,12		
	SOMMANO mq					1,12	7,26	8,13
	A RIPORTARE							7'537,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							7'537,49
	Generale (SpCat 1) Fasi finali (SbCat 4)							
6 3TLDVC.NP .02	Rapporoto di prova indagini strutturali - Riepilogo risultanze indagini strutturali. Attività svolta in sede Rapporto di prova					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,19	100,19
	Prova di carico (SbCat 5)							
7 22CL.PR.E.0 02580.010.c	Prove di carico Prova di carico su solaio con gommone ad acqua (escluso la fornitura d'acqua ed il compenso tecnico) di superficie minima 5 x 2 mq. Prova di carico su solaio con go ... metri collegati a centraline elettroniche di acquisizione. Compresi gli oneri per la restituzione degli elaborati finali Prova di carico su solaio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'500,00	1'500,00
8 22CL.PR.02. 026010.a	Acqua Fornitura di acqua		5,00	2,000	2,000	20,00		
	SOMMANO mc					20,00	1,27	25,40
	Fasi preliminari (SbCat 1)							
9 22CL.RU.1.5 .5.b	Operaio qualificato o 2° livello Operaio per carotaggi *(par.ug.=0,5*28) Operaio per prova di carico	14,00				14,00 5,00		
	SOMMANO h					19,00	26,86	510,34
10 22CL.RU.1.5 .5.c	Operaio specializzato o 3° livello Operaio per carotaggi *(par.ug.=0,5*28) Operaio per prova di carico	14,00				14,00 5,00		
	SOMMANO h					19,00	28,96	550,24
	Prove distruttive (SpCat 2) Fasi finali (SbCat 4)							
11 22CL.PR.E.0 00150.020.a	Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, con autocarro di portata fino a 50 q, c ... o, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata per trasporti fino a 10 km Trasporto a discarica	28,00	0,15	0,150	0,200	0,13		
	SOMMANO mc					0,13	16,15	2,10
12 22CL.PR.E.0 00150.050.a	Scariolatura di materiali sciolti Scariolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scariolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m Movimentazione di cantiere	28,00	0,15	0,150	0,200	0,13		
	SOMMANO mc					0,13	22,69	2,95
	A RIPORTARE							10'228,71

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							10'228,71
13 22CL.PR.E.0 00160.030.a	ONERI DI CAMPIONATURA ED ANALISI Oneri di campionatura ed analisi dei rifiuti prima del loro conferimento a discarica o recupero Campionatura dei rifiuti da conferire a discarica Analisi chimiche					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	294,69	294,69
14 22CL.PR.09. 002010.b	Onere per discarica per rifiuti non pericolosi con peso specifico > 1 mg/kg rispondente ai criteri di ammissibilità ai sensi del Dlgs 03/09/2020 n. 121 Oneri di discarica	0,13			2,500	0,33		
	SOMMANO t					0,33	180,00	59,40
	Prove non distruttive (SpCat 3) Fasi preliminari (SbCat 1)							
15 NP.3TLDVC .05	Misurazione a mezzo pacometro transistorizzato a riluttanza magnetica per la rilevazione, nelle strutture in c.a., dei ferri d'armatura, del loro diametro e dello spessore del copr ... ore per dare i risultati della misurazione completi. Il prezzo è riferito all'unità di superficie di getto ispezionata Prove pacometriche su calcestruzzo	63,00	1,00	1,000		63,00		
	SOMMANO m2					63,00	10,29	648,27
	Generale (SpCat 1) Fasi finali (SbCat 4)							
16 3TLDVC.NP .06	Impiegato B2 Compenso tecnico per prove di carico Compenso tecnico per redazione relazione prove					5,00 2,00		
	SOMMANO h					7,00	26,68	186,76
	Parziale LAVORI A MISURA euro							11'417,83
	TOTALE euro							11'417,83
	----- -----							
	A RIPORTARE							

COMMITTENTE:

